Age iam precez o comes tremota mearum rerum nos dicemus. i. sacrifice
mus vitam trepidam qz pro brenem domino deo. tu vides dies rapidos mea
re celeri rotati. i. voluptu. qz pro et membra. i. homines fragiles mundi
minui perire et labi. omne illud quod nos tenemus fugit. i. flura. neqz p no
babent recursu. i. illa flura. trahunt mentes cupidas. qz p et vanas spe mani
ymago rerum venio ubi est nunc opes potentia pcam quibus fuit voluntas oc
cupare. i. occupandi animas captas ubi et nunc. ille qui vertebat. i. voluebat
quodam terram centu aratis. extiterat. i. conatnr. vt ipse posset babere gemi
nos boues. ipse homo vescus. i. portatus sepe carpedit. i. in cuiusqz magnifi
cas vibes addit. i. vadit. eger rus vacuu. i. ad villam sessis pedibus. ille alit
homo sultans. i. nauigans maria cu decem carinis. i. naubus grossis nuc sca
dit. i. ascendit. lembum exigu. i. parvam nauiculam. t ipse bo regit illu lembum
burcelu. flagus no est iedem agris. i. campis. ipse status no est id est vllis vrbib
i. ciuitatib. qz p et gratia precipitata. i. turbata. ruuit. i. destruuntur in fine vna
mors rapit miseris boies. mille modis. i. serro peste. fame vinculis. argore. i.
frigoze et calore. Bella fremut. i. calesciunt. vndiqz. i. ex omni pte. furor et
flat. i. coineret. oes boies armis. reges. i. incobunt regibus. imuneris. i. fine
muerib. discordia impia sequit. i. crudeliter lefit. mudo cōfuso. pat abit. i. rece
dit. terris. i. a terris. tu vides qz. i. omnia vltia. quasi dicat. tu vides omnia
funere. i. ad finem deuenire tc.

E si concluso supereffent tempora seculo.
Et posset longos mundus babere dies.
Nos tamē occasum nostru obseruare deceret.
Et finem vite quenqz videre sue.
Nam mihi quid prodest qz lōgo flumina cursu.
Semper in exhaustis prona fruuntur aquis.
Qulta quoqz annoe vicerunt secula filiae.
Quodqz suis durant florea rura locis.
Ista magent sed non nostri mansere parentes.
Et iugui vitam temporis bospes ago.
Non nec ergo sumus quicqz in secula nati.
Que pereunt nobis et quibus occidimus.
Sed vitam eternam vita ut mereamur in ista.
Et iubeat requies longa labore breui.
Et tamen iste labor fit forte rebellibus asper.

Mas rigidas leges affera corda putant.

Non autem grauis est manueto sarcina dorso.

Nec ledit blandum mitia colla iugum.

Tota mente deus tota vi cordis amari.

Percipitur piceat cura secundi hominis.

Quod sibi quia nolit fieri non inferant vlli.

Exindictam Iesus nesciat exigere.

Contentus modicis vitet sublimis baberi.

Spermi non timeat spernere non libeat.

Parcus vera loquens et mente in corpore castus.

Insontem vitam pacis amator agat,

De proprio cunctis quos cernit egere benignus.

Non sua non cupiat. que sua sunt tribuat.

obubla
obubla
obubla

I si concluso supereffent tc. Postqz auc. ondcrqz omnia sunt
ablibilia et traxitoria. In ista pte rñdet questioni. Seco pbat ro
nem. secunda ibi. Nam mbi. In pma pte dicit. Posset aliquis
decere. ego viu pte in isto mundorō debedo curare de mundanis.

Rñdet et dicit qz no est verū. et qz quis bo viuas multū i isto pte.

Semp debz piderare finē et mortē suam. nā impzobat. sive redit cām dicit. s. qz
homo no dī curare de istis mundanis. ro est. Si ita est pte cursus rez ipsius
no pdest domini. maior est qz ipse homo no dī curare de cursu ipsiarum. s. ita
est. quare tc. maior est nota. minor est in lta. et duo facit. pmo facit hoc. secundo
rñdet alteri questioni. secunda ibi. Et tamen. pma in duas. pmo facit hoc se
cundo concludit corollarium. secunda ibi. Exiqui. Nam hoc ergo probat per
aliam rōnem. si nos debemus curare de mundanis et non de eternis sequitur.

qz nos debemus manere continue in mundo isto. hoc autem est falsum. qz con
tinue nos morimur. pbo g quia ex quo laboz. Rñdet questioni. Posset aliquis
dicere. Domine durum est stare in mundo isto. et non est curare de mundanis.

Et dicit qz verum est ylcois sed non bonis. Et duo facit. pmo facit
hoc. secundo ponit documentum. secunda ibi. Tota mente deus ira patet to
la. qz Postqz auctor offendit qz bonis non est durum desplicere mundana. In

ista part pponit documentum electionis vite etne. et duo facit. pmo facit hoc
secundo respondet questioni. secunda ibi. Und rogo mandatis tc. pmo dicit
qz deus est amandus. quia homo precipit tc.

Ordinātū
babīcīdā

Qm̄ p̄ sed nos doceret obseruare. i. considerare nostrū occasum. i. finem. i. si
i. quis tempora sup̄essent concluso. seculo. i. secūdo. clauso vt mundus possit
bre longos dies. i. quēq;. i. qualiter boiem deceret videre finem sue vite. nāz
p̄ certe q̄ flumina semper ferunt prona. i. inclinabilia. quis in etauſis. i. in
vacuabilibus. longo cursu. i. q̄ flue annoe que vicerunt. i. durauerūt multa
secula. q̄ p̄ et q̄ rura florea. i. pulcra durant suis locis. quod. i. adquid p̄dest
mib⁹ ita. s. sup̄adicta manēt. I. nostri parētes nō māserunt ego
bos̄p̄s ago. i. duco vitā eti⁹ q̄p̄ ergo nos nō sumus nati ne quicq;. i. fru-
stra in bec secula pereunt nobis boib⁹. i. quibus seculis occidimus. i. mori-
mur sed nos sumus nati vt nos mereamur vitam eternam. in ista vita. i. in
isto mundo. i. vt longa requies subeat. i. subintrat breui labore. i. tñ. p̄ sed iste
labor forte sit asper rebellibus. i. contrarijs corda affera putant bas leges eē
rigidas. aut̄ p̄ sed sarcina. i. labor. non est grauis dorso mansuetus. i. bumili. iu-
gum blandū nec ledit. i. damnat vicia. i. bumilia colā deus p̄cipit amari tota
mente et tota vi cordis vt cura secundi bois. i. xp̄i vigeat idest viuat aliquis
non inferat. idest faciat vlli. idest alii id q̄ ip̄e nolit sibi fieri homo. Iesus.
idest damnatus nesciat etigere. idest facere vindictam ip̄e contentus modi-
civitatem baberi sublimis idest altis ip̄e homo non timeat spernit idest vilipen-
di. sibi non libeat idest non placeat spēnere. sit parcus idest moderatus. lo-
quens vera et ip̄e sit castus mente et corpore amator pacis agat. i. ducat vi-
tam insontem. i. sine culpa. homo sit benignus de suo proprio cunctis quos
sc̄z cunctos ip̄e cernit egere ip̄e non cupiat non sua sed bene cupiat sua ip̄e
tribuit ea que sunt sua quasi dicat q̄ bō nō deb̄z facere curialitatē de alieno
bono sed suo proprio rc.

Quid ergo mandatis durum censemur in istis?
At quid erit quod non possit obire fides.
Qui credunt sacros verum cecinisse prophetas.
Et qui non dubitant verba manere dei;
Qui xp̄im passum penas crucis ultima mortis.
In toto excelsi patris bono vident.
Quicq; ipsum multa cum maiestate tremendum
Expectant pingui lampade perutiles.
His fōrdent terrena: patent celestia: nec se.
Captiuos seruos temporis vsus agunt,

Non illos cepit fallas sapientia mundi.
Nec curas steriles inferuere polis,
Imperialet fasces indocti munera vulgi.
Quasq; orbis scelerum semina fecit opes:
Calcarunt sancta celum ambitione petentes
Suffragis cbristi: et plausibus angelicis.
Nec labo; bos durus vincit: nec blanda voluptas.
Querere nil cupiunt: perdere nil metuunt,

Vid ergo mandatis. rc. Post q̄ auctor explicit lectionem
precedentem. In ista parte respondet questioni. i. duo facit.
primo facit hoc. secundo probat dictam rationem. secunda
ibi Qui credunt sacros et verū. In primo dicit. Posset aliquis
diceret u dicis. q̄ ego non faciam malum eo q̄ sum contentus
modicis reb⁹. hoc evālde difficileſt̄. id est difficile pot̄ intelligi dupl̄
Uno modo quo ad malā fidē. sic est verū. Alio modo quo ad bonam fidem. et
sic non est verū. Qui credunt sacros. Dic probat rationem sic dicens. Si
cū se habuerunt perfēcte ad tollerandum precepta dei et despicienda mun-
danā. sic se debet babere cbrianus. Sed sic se habuerunt prop̄hetē. rc. ma-
ior est nota. minor est in littera. Et aliter phatur. Si ita est q̄ homines qui
crediderunt prop̄hetis verisimil putauerunt durum in preceptis deūgūtū
homo bone fidei non debet putare aliquid durum in istis preceptis diuinis.
Sed ita fuit. quare rc.

Ego rogo pro interrogō quid durum censemur idest videtur in istis munda-
mis aut̄. quid erit illud quod fides non possit alme circuire. vel ponere eterna
idest temporalia fōrdent bis. idest illis qui credunt sacros prophetas cecimis-
se. idest prophetasse verum. et qui non dubitant verba dei manere. et qui vidēt
cbriſtum passum penas crucis. et ultima mortis in toto bono et excelsi patris
q̄ pro et q̄ p̄ vigiles idest solliciti expectant cbriſtum ipsum tremendum idest
timendum. cum multa maiestate idest magnitudine. pingui lampade. idest
magna gratia dei celestia patient eis bomib⁹. ipsi homines nec agunt.
idest ducunt se captiuos. idest captiuos se viuos huius temporis. fallas sa-
pientia mundi et non ceperit illos homines. idest illi homines nec. inferuere.
pro inferuerunt apposuerunt curas steriles. i. sine fructibus polis. i. celis. i. pi-
boies petentes celū sc̄tā ambitione. i. sc̄tō desiderio suffragis xp̄i et plausibus.

angelicis. i. perfectis orationibus angelorum calcarunt. i. tinnuerunt. impetu
ria et falses. i. bonores munera indocti vulgi. i. populi. quis pro et opes quas
orbis. i. mundus fecit semina scelerum. i. petitorum. labor durus nec vicit bos
blanda voluptas nec vincit bos. i. istos. ipsi cupiant querere. i. petere. multa
mibil. illi homines metuunt perdere nra. i. xibil.

Vox non christi qui christi est. Hodie in illo.
Se statuens in se qui gerere optat eum.

Ville deus celi rerum terreque creator
Ne propter sacra virginis natus homo est.

Flagris dorsa alapis matillas dura saluis

Prebuit et figi se cruce non renuit.

Non ut tanta deo quicquam patientia ferret.

Cuius pec crescent nec minuuntur opes.

Sed quod erat victimum in me superaret in illo.

Factus sum christi corporis. ille met.

Deo gesuit moriens ne victima morte resurgens,

Et secum ad patrem me super astrum tulit;

Quid nam igitur tanta pro spe tollerare recusem.

Aut quid erit quod me separaret a domino.

Ignem adibet rimare manu mea viscera tortoz.

Effigient penas membra soluta tuas.

Larcere si ceco claudar nectarum carbemis.

Liber in excessu mentis adibet deum.

Si muckrone paret ceruice in abendere lictor.

Impavidum inueniet mors cita pena brevis,

Emp.
57
58
59
60
61

Vox non christi tecum. Postea autem ostendit quod quilibet christianus debet vilipendere mundana et appetere celestia. In ista parte declarat quoddam dictum. quod nullus labo aggrauet eosque ipsi soli christi. et duo facit. primo facit hoc. secundo redit cam dicti. secunda ibi. Ille deus rex. redit cam. Ille deus esse christi. per quod christus volunt mori. per christianos. ergo quilibet christianus debet deus esse christi. ma. no. mi. p3 in ira. Non ut tanta deo quicquam credidit questioni. posset aliquis dicere. christus fuit passus ista incomoda. non pro nobis sed ut acquireret aliquid pro se vel pro patre suo. Redidit et dicit quod non est verum. et ro est. Ille opes cuius non potest minui nec augeri. non fecit aliquid sine non passus fuit ista incomoda ut acquereret aliquid sibi. sed sine christo est bimbi. quod tecum. ma. no. mi. est in littera.

38

Quid nam igitur tanta. coeludit correlariu. et duo facit. primo ponit ipsum. secundo probat. secunda ibi. igne adibet. prima patet. igne probat correlariu. et dicit quod tortor rimaret viscera mea si clauderet me in carcere. si lictor velet incidere meum caput. ego non essem fine christi tecum. Ille qui est christi et qui statuens se optat gerere in se et odit omnia non christi in illo. Ille deus creator rex celorum per et terre homo uatus de sacra virgine. ppit me pbonit. i. dedit. dorsa flagris et maias alapis. et ora saluis. i. spiritus. et ipse non renuit. i. non respuit. se figi. i. crucifixi. cruce. i. in cruce. ipse non fecit hoc ut tanta patientia. i. christi sereret. i. daret deo quicquam. et aliquid opes cuius. i. christi. increasunt. nec minuuntur. sed ipse fecit hoc ut victus in me imperaret in illo ego sum factus pars corporis christi. ille christus fuit factus pars mel corporis. ipse moriens. gesuit. i. portauit me. ipse resurgens. i. resuscitans. vita morte. i. a morte gesuit me et ipse tulit me secum ad patrem super astra. i. super celum. igitur ergo. ego quidem. nam recursum pro recusabo. id est refutabo. tollerare id est suscurre. pro spe aut illud quod sepe me a deo dicit. tu adibet. i. da igne. tu tortor. i. tormentator. rimare. i. scutare mea viscera tua manu. membra soluta. i. mortua. effugient penas tuas. ego adibet. i. vadam libere deum. i. ad deum in excessu. i. ingratitudine vincis si ego claudar. que pro et nectar carbemis carcere cecos. i. in carce. mors cita. i. velox. in brevis pena inueniet me impavidum. i. non timidum. si lictor. i. magni gradus paret. i. pparet. ascendere. i. infidere. ceruicem. i. caput muckrone. i. cum esse.

Non metuo exilium. mundus domus oibus una est. Sperno famen. domini fit mibi sermo cibus. Nec tamen ista mibi de me fiducia surgit. Tu das christe loqui tuorum panis tribuis.

In nobis nihil audemus. sed fidimus in te.

Quos pugnare iubes. et superare facis.

Spes igitur mea sola deus quem credere vixit est.

Qui patrie ciuem me dedit alterius.

Sorte patrum occidum iussus transcurrere mundum.

Sub christi sacrificio aduenia miles eo.

Nec dubius me iure breui terrena tenere.

Non metuo exilium tecum. Postea autem ostendit passionem christi pro nobis. In ista parte complet correlarium. Posset aliquis dicere. iterum ego dabo tibi exilium quodsum seruies deo dicit non curio quia mudiis erit mibi deus. non dabo comedere nec bibere non curio. quia deus erit mibi cibus et potus.

Nec tamen ista. Posset aliquis dicere babes tu istam fiduriam a te. Redidit et dicit quod non credet a deo. Spes igitur mea. concludit correlariu. Sorte patrum

ponit quēdā effectū. et duo facit. p̄mo dūc effectū ponit. scđo redit loquendū
v̄toz iue. scđa ibi. Tu modo fida. p̄ma i duas. p̄mo facit qđ dictū est. secundo
cōcludit quoddā correliariū. scđa. nec dubius rc. Ego nō metuo exilii. inūd' ē
vna dom' oibus ego spero fama est. seruio deū. sic cibis mibi. n̄ p̄f ista fidu
tia. i. ista spes. nec surgit. i. venit mibi de me. tu das loqui xp̄e. qz p̄o et. tu tri
buis pacis. nos audem' m̄bil i nobis. sed nos quos tu imbes. i. p̄cipis pugna
re. quos tu facis superare fidim' vite. igif. p̄ ergo. deus qđ aliquē credere in
vita i qui deus dedit me ciuem patrie alterius. et sola mea spes. ego iusflus. i.
p̄cepis transcurrere mundū occidū. i. cadiū. forte. i. fortuna. patrū nō. p̄ nō
dubius me tenere. i. ad tenēdā vel. p̄ tenēda terrena breui ure. eo. i. vado. mi
ler ad adiuena. i. foerens sub sacris chrisit.

Sic utar proprijs ceu mea non mea fint.
Non mirabor opes nullos sectabor bonores.
Pauperiem christo diuite non metuam.
Quia stetero aquersis bac utar plena secundis.
Nec mala me vincent. nec bona me capient.
Semper agam grates xp̄o. dabo semper bonores.
Laus domini vigeat semper in ore meo.
Tu modo fida comes mecum isti accingere pugne.
Quia deus infirmo prebuit auxilium.
Sollicita elatum cobibe. solare dolentem.
Exemplum vite simus uterq; pie.
Custos esto tui. custodis mutua redde.
Erige labentem. surge lauantis ope.
Ut caro non eadem. tantum mens. sed quoq; nobis.
Una sit. at qđ duos spiritus unus alat.

Sic utar prop̄ijs ceu mea rc. Postq; br̄us Prosper osidit qđā
correlaria. Hic osidit siue cōcludit qđam. i. dicit. ego utar diuī
tis. prop̄ijs vel mee diuīc'e nō fint mee. nec curio de amissione
ipaz nec slabor bonores rc. i. s̄p̄ agā grates deo. Tu mō fida
Hic ponit exhortationē adsuāt̄orē i. dicit sic. Tu fida comes
para te isti pugne mecum ut bēamus vitā eternā rc. Ifa p̄s deo gr̄as amen.
Ego i. sic utar. i. fruar. prop̄ijs rebus ceu. i. sicut mea. ego nō mirabor opes. i.
ego sectabor nullos bonores. ego nō metuā. i. nō timebo pauperiē xp̄o mee
dunitie. ego utar scđis i. prosperis. bac mente. qua. s. mente stetero aduersis
i. mala uet i. vincet me. bona nec capient me. i. ego semp agā. referā grates
xp̄o. i. ego dabo sibi bonores laus vni semp viuet. i. vigeat i ore meo. Tu fida
comes. q. i. pp̄ quā deus dedit. i. p̄buit. auxiliū mibi infirmo accigere modo
i. nunc. isti pugne. insollicita. i. solers. cobibe. i. constringe. elatū. sup. tu so

lare. i. consolare. me dolentē. i. nos vtrig. i. sim' eke impluz pie vite. tu esto:
custos cui custodis. i. dei. tu rede muta. i. premia. custodi. i. resti ue. ea que tu
acepisti mutuo. suple a deo. s. aliam tuam. tu erige labētē. i. illū qui c̄dit. tu
surge ope. i. auxilio leuāris. vt caro tm̄. p̄ solūm modo non fit eadem nobis. i. z
mens q̄ pro et fityna nobis. at q̄ et. unus spiritus alat. i. nutriat nos duos.

Explícit prosper de vita cōréplatiua et humana
tractans de septem virtutib⁹. videlz: tribus: tbeo
logicalib⁹ sc̄z fide. spe. et caritate. et quattuoz cardि
nalibus. sc̄z iustitia. fortitudine. temperantia. et
prudentia. Imp̄ressum Laurini.